UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CAMPUS FLORESTA

CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

EDITAL Nº 001/2017 PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR DO CURSO DE

BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA PARA
O BIÊNIO 2017-2018.

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A Comissão Eleitoral, estabelecida em ata de Colegiado de Curso n° 005/2016,

para eleição de Coordenador (a) Vice- Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em

Engenharia Agronômica – no Campus Floresta no uso de suas atribuições e em

conformidade com a Resolução nº 091, de 17 de outubro de 2012, comunica

prorrogação do período de inscrições de chapas.

De acordo com o artigo 09 da resolução CONSU nº 091/10/2012 em não
havendo chapas inscritas no primeiro período estabelecido, fica o prazo de inscrição
prorrogado por mais oito dias corridos. Neste caso, de acordo com o calendário
acadêmico e com o horário de funcionamento da secretaria do curso de Bacharelado
em Engenharia Agronômica fica estabelecido o novo cronograma de atividades:

Atividade Data atualizada

Período de Inscrição de chapas 02 a 14 de Março de 2017

Homologação das inscrições 16 de Março de 2017

Solicitação de recurso à Comissão Eleitoral 17 de Março de 2017

Período de Campanha eleitoral 20 a 28 de Março de 2017

Votação pelos eleitores 29 de Março de 2017

Divulgação do resultado 30 de Março de 2017

Solicitação de recurso à Comissão Eleitoral 31 de Março de 2017

A atualização das datas não altera as regras e disposições contidas no Edital

001/2017 da Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica.

Cruzeiro do Sul (AC), 24 de Fevereiro de 2017.

A Comissão Eleitoral

KLEBER ANDOLFATO DE OLIVEIRA                      MAÍSA PINTO BRAVIN                  ANNA CLARA F. PINHEIRO

                   Presidente                                                           Secretária                                              Membro